
UCHWAŁA NR LIII/513/22 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia ponaglenia 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) w związku z art. 37 § 3 pkt 2 i § 6 oraz art. 237 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) Rada Miejska w Morawicy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że ponaglenie dotyczące nieuzasadnionego przedłużania postępowania w sprawie 
rozpatrzenia skargi z dnia 21 lipca 2022 r. na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Morawica jest 
bezzasadne. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia 
ponaglenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9546CCCB-A14E-44BC-BC4F-1150454F1793. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25.08.2022 r. drogą elektroniczną Pan M. K. wniósł ponaglenie w związku nieuzasadnionym 
przedłużaniem postępowania przez Radę Miejską w Morawicy, w sprawie załatwienia skargi z dnia 
21.07.2022 r. na działalność Burmistrza Miasta i Gminy. 

Zgodnie z art. 237 § 1 k.p.a. organ powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż 
w ciągu miesiąca. Na podstawie art. 37 § 1 pkt 1 k.p.a. wnoszącemu skargę przysługuje prawo do 
wniesienia ponaglenia. Jak wynika z art. 37 § 3 pkt. 2 k.p.a. jeżeli nie ma organu wyższego stopnia, 
ponaglenie wnosi się do organu prowadzącego postępowanie. W związku z tym, organem właściwym do 
rozpatrzenia ponaglenia jest Rada Miejska w Morawicy, która wyraża stanowisko w formie uchwały. 
Z uwagi na tryb działania organu kolegialnego jakim jest Rada Miejska rozpatrzenie ponaglenia nie było 
możliwe w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania, zgodnie z art. 37 § 5 k.p.a., 

Przewodniczący Rady Miejskiej pismem z dnia 31.08.2022 r. poinformował Pana M. K., że zostanie ono 
rozpatrzone na najbliższej sesji rady. W porządku obrad sesji rady, wyznaczonej na 27.09.2022 r. 
przewidziano punkt dotyczący rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie skargi M. K. z dnia 21.07.2022 r. 

Pismem z dnia 22.08.2022 r. znak: OSO.1510.2.4.2022 informowano skarżącego o przesunięciu terminu 
załatwienia skargi do dnia 30.09.2022 r. z  uwagi na konieczność zebrania materiałów niezbędnych do 
rozpatrzenia skargi, co jest dopuszczalne na podstawie art. 36 § 1 k.p.a. 

W świetle okoliczności, iż Rada Miejska zawiadomiła skarżącego o przedłużeniu terminu załatwienia 
skargi i rozpatrzyła skargę w formie uchwały w nowym terminie, ponaglenie należy uznać za bezzasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy 

  

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9546CCCB-A14E-44BC-BC4F-1150454F1793. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LIII/513/22 
Data dokumentu 2022-09-27 
Organ wydający Rada Miejska w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia ponaglenia 
Identyfikator dokumentu 9546CCCB-A14E-44BC-BC4F-1150454F1793 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-595974079 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022-09-27 11:55:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9546CCCB-A14E-44BC-BC4F-1150454F1793. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-09-27T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




